





## BILAN PASSIF

En dhs

	PASSIF	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
T R E S O R E R I E P A S S I F	<b>FONDS PROPRES:</b>	<b>1 018 887 487,52</b>	<b>1 038 218 125,27</b>
	* Capital Social ou Personnel (1)	799 673 700,00	799 673 700,00
	* Moins: Actionnaires, Capital Souscrit Non Appelé	-	-
	Capital Appelé dont versé	-	-
	* Primes d'Emission, de Fusion, d'Apport	132 914 006,43	132 914 006,43
	* Ecart de Réévaluation	-	-
	* Réserve Légale	24 468 800,45	20 402 725,58
	* Autres Réserves	-	-
	* Report à Nouveau (2)	12 502 765,36	3 906 195,80
	* Résultats Nets en Instance d'Affectation (2)	-	-
	* Résultat net de l'exercice (2)	49 328 215,28	81 321 497,46
	<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A):</b>	<b>1 018 887 487,52</b>	<b>1 038 218 125,27</b>
	<b>CAPITAUX PROPRES ASSIMILES: (B)</b>	-	-
	35 023,12	-	-
	* Provisions Réglementées	-	-
C E M E N T	<b>DETTES DE FINANCEMENT: (C)</b>	-	-
	* Emprunts Obligataires	-	-
	* Autres Dettes de Financement	-	-
I N A N C I E R I E	<b>PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES: (D)</b>	-	-
	* Provisions pour Risques	-	-
	* Provisions pour Charges	-	-
F I N A N C I E R I E	<b>ECARTS DE CONVERSION - PASSIF: (E)</b>	-	-
	* Augmentation de Créances Immobilisées	-	-
	* Diminution des Dettes de Financement	-	-
	<b>TOTAL I ( A + B + C + D + E ):</b>	<b>1 018 887 487,52</b>	<b>1 038 218 125,27</b>
C R E D I T S C I R C U L A N T S	<b>DETTES DU PASSIF CIRCULANT: (F)</b>	<b>73 955 760,68</b>	<b>5 240 756,26</b>
	* Fournisseurs et Comptes Rattachés	1 805 773,96	743 154,76
	* Clients Crédoeurs, Avances et Acomptes	-	-
	* Personnel	406 412,87	-
	* Organismes Sociaux	273 572,82	274 441,02
	* Etat	2 620 616,74	3 829 925,08
	* Comptes d'Associés	68 658 853,03	-
	* Autres Créanciers	175 000,01	250 616,95
	* Comptes de Régularisation - Passif	15 531,25	142 618,45
	<b>AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)</b>	<b>385 846,16</b>	<b>352 818,16</b>
P A S S I F	<b>ECARTS DE CONVERSION PASSIF (Eléments Circulants) (H)</b>	-	-
		<b>74 341 606,84</b>	<b>5 593 574,42</b>
O S E R I E	<b>TRESORERIE PASSIF:</b>	50 000 000,00	-
	* Crédits d'Escompte	-	-
	* Crédits de Trésorerie	50 000 000,00	-
	* Banques de Régularisation	-	-
	<b>TOTAL III:</b>	<b>50 000 000,00</b>	-
	<b>TOTAL GENRAL ( I + II + III ):</b>	<b>1 143 229 094,36</b>	<b>1 043 811 699,69</b>

(1) Capital Personnel Débiteur

(2) Bénéficiaire (+), Déficittaire (-)



**COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES**

En dhs

	NATURE	OPERATIONS		TOTAUX DE L'EXERCICE 3 = 1 + 2	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT
		Propres à l'Exercice 1	Concernant les Exercices Précédents 2		
E X P L O I T I O N	<b>I PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>				
	* Ventes de Marchandises (en l'état)	-	-		-
	* Ventes de Biens et Services Produits	21 718 201,92	-	21 718 201,92	16 963 161,02
	* Chiffres d'Affaires	<b>21 718 201,92</b>	-	<b>21 718 201,92</b>	<b>16 963 161,02</b>
	* Variation de Stocks de Produits (+ ou -) (1)	-	-	-	-
	* Immobilisations Produites par l'Entreprise pour elle-même	-	-		-
	* Subventions d'Exploitation	-	-		-
	* Autres Produits d'Exploitation	2 000 000,00	-	2 000 000,00	2 000 000,00
	* Reprises d'Exploitation: Transferts de Charges	-	-	-	-
	<b>TOTAL I:</b>	<b>23 718 201,92</b>	-	<b>23 718 201,92</b>	<b>18 963 161,02</b>
	<b>II CHARGES D'EXPLOITATION:</b>				
	* Achats Revendus de Marchandises (2)	-	-	-	-
	* Achats Consommés de Matières et Fournitures (2)	58 849,13	-	58 849,13	418 126,17
* Autres Charges Externes	2 595 842,15	5 447,39	2 601 289,54	2 925 414,95	
* Impôts et Taxes	240 782,07	-	240 782,07	238 561,00	
* Charges de Personnel	12 932 522,84	-	12 932 522,84	8 504 558,73	
* Autres Charges d'Exploitation	225 000,01	-	225 000,01	125 000,00	
* Dotations d'Exploitation	1 205 748,15	-	1 205 748,15	1 027 258,48	
<b>Total II:</b>	<b>17 258 744,35</b>	<b>5 447,39</b>	<b>17 264 191,74</b>	<b>13 238 919,33</b>	
<b>III RESULTAT D'EXPLOITATION III (I - II):</b>	<b>6 459 457,57</b>	-	<b>6 454 010,18</b>	<b>5 724 241,69</b>	
F I N A N C I E R	<b>IV PRODUITS FINANCIERS:</b>				
	* Produits des Titres de Participation et Autres Titres Immobilisés	51 603 433,50	-	51 603 433,50	72 036 050,32
	* Gains de Change	378,45	-	378,45	2 131,34
	* Intérêts et Autres Produits Financiers	162 739,01	-	162 739,01	1 365 507,39
	* Reprises Financières: Transferts de Charges	-	-	-	-
	<b>TOTAL IV:</b>	<b>51 766 550,96</b>	-	<b>51 766 550,96</b>	<b>73 403 689,05</b>
	<b>V CHARGES FINANCIERES:</b>				
	* Charges d'intérêts	15 568,65	-	15 568,65	1 401 850,12
	* Pertes de Change	6 487,57	-	6 487,57	149,57
	* Autres Charges Financières	-	-	-	-
* Dotations Financières	8 136 533,46	-	8 136 533,46	-	
<b>TOTAL V:</b>	<b>8 158 589,68</b>	-	<b>8 158 589,68</b>	<b>1 401 999,69</b>	
<b>VI RESULTAT FINANCIER (IV - V):</b>	<b>43 607 961,28</b>	-	<b>43 607 961,28</b>	<b>72 001 689,36</b>	
<b>VII RESULTAT COURANT (III + VI):</b>	<b>50 067 418,85</b>	-	<b>50 061 971,46</b>	<b>77 725 931,05</b>	

(1) Variation de Stocks: Stock Final - Stock Initial (Augmentation (+); Diminution (-))

(2) Achats Revendus ou Consommés: Achats - Variation de Stocks

	NATURE	OPERATIONS		TOTAUX DE L'EXERCICE 3 = 1 + 2	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT
		Propres à l'Exercice 1	Concernant les Exercices Précédents 2		
<b>VII</b>	<b>RESULTAT COURANT (Reports)</b>	<b>50 067 418,85</b>		<b>50 061 971,46</b>	<b>77 725 931,05</b>
N O N	<b>VIII PRODUITS NON COURANTS:</b>				
	* Produits de Cessions d'Immobilisations	164 076,70	-	164 076,70	5 095,14
	* Subvention d'Equilibre	-	-	-	-
	* Reprises sur Subventions d'Investissement	-	-	-	-
	* Autres Produits Non-Courants	28,49	-	28,49	490,36
	* Reprises Non-Courantes: Transferts de Charges	-	-	-	8 000 000,00
<b>TOTAL VIII</b>	<b>164 105,19</b>	-	<b>164 105,19</b>	<b>8 005 585,50</b>	
C O U R A N T	<b>IX CHARGES NON COURANTES</b>				
	* Valeurs Nettes d'Amortissement des Immobilisations Cédées	150 403,64	-	150 403,64	3 218,55
	* Subventions Accordées	-	-	-	-
	* Autres Charges Non Courantes	370 033,73	-	370 033,73	8 021 664,53
	* Dotations Non Courantes aux Amortissements et aux Provisions	-	-	-	-
<b>Total IX</b>	<b>520 437,37</b>	-	<b>520 437,37</b>	<b>8 024 883,08</b>	
<b>X RESULTAT NON COURANT (VIII - IX)</b>	-	<b>356 332,18</b>	-	<b>356 332,18</b>	<b>19 297,58</b>
<b>XI RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+ ou - X)</b>	<b>49 711 086,67</b>		<b>49 705 639,28</b>	<b>77 706 633,47</b>	
<b>XII IMPOTS SUR LES RESULTATS</b>			377 424,00	1 272 751,00	
<b>XIII RESULTAT NET (XI - XII)</b>			<b>49 328 215,28</b>	<b>76 433 882,47</b>	
<b>XIV TOTAL DES PRODUITS (I + IV + VIII)</b>		<b>75 648 858,07</b>	-	<b>75 648 858,07</b>	<b>100 372 435,57</b>
<b>XV TOTAL DES CHARGES (II + V + IX + XII)</b>		26 315 195,40	<b>5 447,39</b>	<b>26 320 642,79</b>	<b>23 938 553,10</b>
<b>XVI RESULTAT NET (Total Produits - Total Charges)</b>		<b>49 333 662,67</b>	-	<b>49 328 215,28</b>	<b>76 433 882,47</b>